DICIEMBRE REALIZADO DEL 09 AL 24 
DE DICIEMBRE DE 2025 

Tabla 1 Plan de auditoría vigencia 2025 

4. CONSOLIDADO DE  NO CONFORMIDADES Y OPORTUNIDADES DE MEJORA  

Como resultado de la ejecución del programa anual de auditoría interna de la vigencia 2025 se 
identificaron cuatrocientas veinte y nueve (429) NO conformidades y doscientas treinta y ocho  
(238) oportunidades de mejora entre todos los procesos, como se evidencia en el siguiente 
cuadro:  

Procesos No Conformidades Oportunidad 
de mejora  

Procesos 
Estratégicos 

Gestión Planeación (calidad, PDI)  3+9 7+0 

Gestión Jurídica (calidad y cartas

[...]

del programa  anual de auditorías aprobado por el Comité de Coordinación del Sistema de 
Control Interno. 

f. En los seguimientos realizados a los planes de mejoramiento por procesos presentados 
en la vigencia 2025  se evidencia avances importantes en algunos de los procesos 
auditados y se ha dado cumplimiento total a ciento treinta y tres (133) NO conformidades 
de  cuatrocientas veintinueve (429) registradas,  representando un avance del 31% con 
expectativas de mayor avance en razón a que a algunos procesos aún no se les ha 
realizado segundo seguimiento y otros no se les ha efectuado ningún control, el cual se 
programa para la vigencia 2026.